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Nr._ Prot Peshkopi, mé _4_7 {g%%

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimir e Késhillit Bashkiak Di'éér Nr.19

Daté: 28.02.2024

“Marreveshje pér planin e veprimit pér fazén ¢ d} té te mmatwes “Bashki mike e
fémijéve” 2024-2026"

Duke ju talenderuar p&r bashképunimin,

Sekret.‘fri i Késhillit Bashkiak

Adresa: % Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 19 Daté 28/02/2024
“ Marréveshje pér planin e veprimit pér fazén e dyté & iniciativés “Bashki mike e
fémijéve” 2024-2026”

‘Mbéshtetur né ligjin Nr.139 daté 17.12.2015 *Pér vetéqeverisjen vendore™(1 ndryshuar) neni 9,
pika 1.6,shkronja *a’ dhe nenin 64, shkronjat ‘a’ dhe ‘gj’. Bazuar né marréveshjen mes Bashkisé
Dibér dhe UNICEF mé Daté 22.12.2022 me nr prot.5876 dhe vendimin e Kéeshillit Bashkiak
nr.122 daté 22.12.2022; Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e datés 28.02.2024, me 19 vota pro, |

kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

I. Miratimin e iniciativéé “Bashki Mike e Fémijéve™2024-2026.

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e rinisé,sporteve dhe higjenés,Bashkia
Dibér.

3. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit pér bazueshméri ligjore nga Prefekti i Qarkut
Dibér.

4. Vendimi u shpall me daté 28.02.2024.

Kryetare e Késhillit Bashkiak

Adresa: ! Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.205/1 prot. Peshkopi, mé& 04.03.2024

Lénda: Pér vendimin nr.19, daté 28.02.2024 t& K&shillit t&¢ Bashkisé Dibér.

BASHKISE DIBER

DIBER

N& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pas
verifikimit pér efekt ligjshmérie t& vendimit t& Késhillit t&¢ Bashkisé Dibér nr.19, datg 28.02.2024
“Marréveshje pér planin e veprimit pér fazén e dyté té iniciativés “Bashki mike e Sémijéve”
2024-2026”, vendosa:

Miratimin n€ parim t€  vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi n& kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né fushén pérkatése nén pérgjegjésing
dirckte administrativo-ligjore. t& strukturave t& posagme t& bashkisé Dibér, g€ paragesin pér
miratim projekt akte t& k&saj natyre.

A

PRE

Nexhbedis

Adlresa : Bulevardi “Elez ISUFI" Peshkopi, Atbania, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2- 2631, E-mail prefekincadiberiiemail.cons



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA E RINISE, SPORTEVE DHE HIGJENES

PROJEKT - VENDIM
Nr._g( ,Date 203 /o Z_12024

Pér miratimin e Projektit:

“Marréveshje pér planin e veprimit pér fazén e dyté 1é iniciativés “Bashki Mike e F, eémijéve”
2024-2026"".

N& mbéshtetje & ligjit nr 139 dats 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ (I ndryshuar) , neni
-9, pika 1.6, shkronja “a” dhe nenin 64, shkronja “a” dhe”gj”. Bazuar né marréveshjen mes

Bashkisé Dibér dhe UNICEF mé date 22.12.2022 me nr prot. 5876 dhe vendimin e Ké&shillit

Bashkiak nr 122 date 22.12.2022.

Kérkojmé:
1. Miratimin e iniciativés “Bashki Mike e Fémijéve” 2024-2026.
2. NE zbatim t€ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e rinisg, sporteve dhe higjenés.
3. Ky vendim hyn né fugi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak dhe shprehjes pér

bazueshméring ligjore nga ana e institucinit t& prefektit t& Qarkut Dibér.

Pér Bashkiné Dibér:

Drejtoria e rinisg, sporteve dhe higjenés Drejtoria Juridike
_/—Zﬂj'.‘Bmisa-%SHA -z. Ismeti, SARACI
b . KRYETARI I BASHKISE
Rahim SPAHIU

N& mungesé dhe me autorizm
Zv. Kriewmn i Bashkise
Ruzhdi DERA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE , UNICEF-i NE SHQIPERI

BASHKIA DIBER
Nr./ ?{5 ;:é _Prot Nr.’ Prot
Dibér, m& 22.12.2022 ' Dibér, mé 22.12.2022
MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
NDERMJET
BASHKISE SE DIBRES
DHE UNICEF

Kjo Marréveshje Bashképunimi (referuar n€ vijim si “Marréveshja”) zyrtarizon
partneritetin’ dhe angazhimin e Bashkisg s€ Dibr&s dhe Fondit 1€ Kombeve t& Bashkuara pér
Femijét (“UNICEF™), pér t& pércaktuar ményrat & bashk&punimit n& kuadér t& Iniciativés

“Bashki mike e fémijéve™ né& Shqipéri.

Midis:
Bashkisé sé Dibrés, me adresé Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Shqipéri, pérfagésuar nga Z.
Rahim Spahiu, Kryetar i Bashkisg, referuar n€ vijim si “Bashkia e Dibrés”

dhe

UNICEF, njé organizaté ndér qeveritare, themeluar pérmes Rezolutés 57 (I), miratuar nga
Asambleja ¢ Pérgjithshme ¢ Kombeve t& Bashkuara mé 11 dhjetor 1946, si njé organ
pérfagésues i Asamblesé s€ Pérgjithshme t€ Kombeve t€ Bashkuara, me zyr€ n€ Rruga
“Skénderbe;j”, Ndértesa e OKB-s&, Kati i 3-t€, Tirang, Shqipéri, pérfag€suar nga Dr. Roberto
De Bemardi, referuar n€ vijim si “UNICEF™.

Bashkia e Dibrés dhe UNICEF-i, referuar ng vijim si “Palé” mé vete dhe “Palét” bashké&risht,
Duke marré parasysh se:

A. Bashkia e Dibrés &sht€ njési e qeverisjes vendore, ngeityrné perputhje me Kushtetutén e

‘Shqipérisé, e cila ndérmerr, midis t€ tjerash, n/is@ ﬁé’r“fn&%éj}; dhe promovimin e &
drejtave t& fémijéve, t€ rinjve dhe familjeve qé},iﬁné pjesé g_jugid%@ nit t€ saj.
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for every child

REPUBLIKA E SHQIPERISE UNICEF-i NE SHQIPER]
BASHKIA DIBER

C. Bashkia ¢ Dibras dhe UNICEF shprehin d&shiren PCr t€ bashképunuar ns kuadér g

Iniciativés “Bashkj mike e fémijéve” sipas termave dhe kushteve ta parashikuara me an& s
késaj Marréveshjeje.

Palét bien dakord s; mé€ poshté vijon:

NENI 1

Q&llimi i Marrévesh jes

institucional ndérmjet paléve me qéllim

vkrijimin: ¢ mekanizmave pér funksionimin e Iniciativés “Bashk; mike ¢ f€mijéve” ne Dibe,

Pérmes‘:kés;ajﬂ Marréveshje, Palst shprehin angazhimin dhe pétcakt
pér ndéfmé’iﬁéh ¢ hapave dhe veprimtarive tz nevojshme pér arritjen e Kétij qéllimi.

Kjo Marréveshje bazohet ng:

i nenin9, pika 1.6, shkronja “a” dhe nenin 64, shkronjat g

A "dhe “gj”, & ligjit nr. 13972015
pér “Vetéqeveris}en vendore” (j ndryshuar);

i.

1.

v,

Vi,




REPUBLIKA E SHQIPERISE UNICEF-i NE SHQIPERI

vii.

viii.

X,

3.1

U
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4.1

il.

il

BASHKIA DIBER

Programin e Bashképunimit pér Zhvillimin e Q&ndrueshém, nénshkruar nga Qeveria

Shgiptare dhe Organizata e Kombeve t& Bashkuara mé 25 tetor 2021, pér periudh&n
2022-2026;

Dokumentin e Programit t&¢ UNICEF pér Shqipéring, miratuar nga Bordi Ekzekutiv i
UNICEF-it né shtator 2021, pér periudhén 2022-2026; dhe

Planin e Punés s& UNICEF-it 2022-2023.

NENI 3

Objekti dhe Fusha e Veprimtarisé

Objekti i Marréveshjes &shté pércaktimi i komponentéve t& ndérveprimit té Paléve, né
kuad@r t€ zbatimit t& iniciativés “Bashki mike e fémijéve”. Kjo iniciativé synon t&
fugizoje bashkité, komunitetet ose njésité administrative e geverisjes vendore, né t& cilat
zérat, nevojat, prioritetet dhe t& drejtat e fémijgve jang pjesé pérbérése e politikave,
programeve dhe vendimeve publike. Vizioni éshtg q¢ ¢do fémij€ dhe i ri t& shijojé
fémijéring e tij/saj dhe t& arrij€ potencialin e ploté t& zhvillimit.

Bashkia e Dibrés dhe UNICEF mund ta rinovojné/ rish iké_iné Marréveshjen, né varési 18

progresit t& sh&nuar dhe sfidave t& reja q¢ mund t& lindin gjat€ bashképunimit midis
Paléve. ‘ '

Fusha e veprimtaris€ s¢ Marréveshjes do t& pérfshijé t& gjitha veprimtarité dhe nismat e
tjera q€ kan€ lidhje me zbatimin e objektit t& késaj Marréveshje.

NENI 4
Detyrimet e Paléve
Sipas Nenit 1, Bashkia e Dibrés do t&;

Delegojé funksionet koordinuese t& nismés “Bashki mike e f&mijéve” tek njé personel né
Bashki, i cili do t€ ket€ pérshkim pune t& rishikuar pér te perfshiré pérgjegjésité e reja.
Ky personel nuk duhet t& jeté nga sektori i mbrojtes s& fémijéve.

Drejtojé dhe koordinojé me aktoré t& ndryshém (geveritar dhe jogeveritar) ngritjen e
strukturave mbikéqyrése pér nismén (komiteti drejtues i iniciativés).
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Krijojé forumin konsultativ & fémijéve, si orgaxy@s"ﬁi’ﬂinié?’{)% & késhillit bashkiak.
Pérfagésimi i fémijéve né forum do t& jets nglafégé"gjithgéshkpilaﬁig}bashkisé, né nivel

qeverie nxénésish. Pér kété arsye njg mem{a};@ndugﬁ; mirgkuptimi' do & lidhet me
e T
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REPUBLIKA E SHQIPERISE UNICEF-i NE SHQIPER]

Vi
Vil.

Viii.,

4.2

ii.

1.

Vi,

BASHKIA DIBER

¢ shoqérisé civile, do t& organizohen_z dégjesa n& késhil] bashkiak me fémijét né lidhje
me buxhetimin p&r nevojat e tyre.

Koordinojg perpjekjet pér mbledhjen e statistikave t€ f€mijeve; t& kryejé dhe shpérndaje
analizén e situatés s& tg drejtave t& fémijéve pér Bashking Dibér, (me angazhimin e
fémijéve, prindérve dhe aktoréve & tjers kryesor€ vendors).

bashkéfinancime apo projekte né fushén e zhvillimit/realizimit ta objektivave,

Dor&zojé planin e veprimit dhe raportin vjetor t& progresit né Késhillin Bashkiak par
miratim. :

Koordinojé pErpjekjet p&r monitorimin dhe raportimin vjetor t& Planit t& Veprimit, pér ts
identiﬁk_u‘ar_éfxijr'itjet, nevojat dhe sfidat e mundshme gjatg Zba@i_mit—.

Promovojs iniciativen pérmes platformave 1z ndryshme.

Sipas Nenit 1, UNICEF-i, né varési & burimeve financiare dhe rijerézors na dispozicion
do t&: v

Ofroje mbéshtetje teknike pér kryerjen e analizgs ss situatés s& t& drejtave t& fEmijéve
n€ Bashking Dibér, ' :

Ofroje mbéshtetje teknike pér hartimin ¢ Planit & Veprimit (3 vjegar), pércaktimin e
prioriteteve, aktiviteteve dhe kornizés s rezultateve.

Ofroje mbéshtetje teknike na monitorimin dhe raportimin vjetor t& zbatimit ts p

Veprimit. Flig;
bl .\/“'L.

Promovojé iniciativan pérmes platformave t%?éryshmg/a,\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE UNICEF-i NE SHQIPERI
BASHKIA DIBER

vii. Promovojé platformén U-Report, si njé mundési pér fémijét dhe adoleshéntét pér t&
dhén€ mendimin e tyre mbi ¢&shtjet q& i shqétésojné ata né komunitetet ku jetojné.

4.3 Pérveg listés s€ veprimeve t&€ mésipérme, secila palé mund t& kérkojé t& shtojé
pérgjegjési shtesé si pjesé e kétij bashképunimi. N& kété rast, veprimet shtes do t&
konfirmohen me shkrim ndérmjet paléve.

NENI 5

Kohézgjatja e Marréveshjes dhe Hyvria ng Fugqi

3.1 Kjo Marréveshje &shté e viefshme deri m& 30 Dhjetor 2025, pérveg nése zgjidhet pérpara
ké&saj date nga Palét.

5.2~ Kjo Marréveshje hyn né fugi pas nénshkrimit nga Palét.
NENI 6

Pronésia Intelektuale

6.1 Ne pérputhjé me fregullat, rregulloret, politikat dhe procedurat e;"GNiCEF-it, t€ gjitha té
- drejtat e pronésisé intelektuale dhe t& drejtat e tjera prongsore, duke perfshirg, por duke

mos u kufizuar te materialet e shtypura ose té& shkruara, materialet me pamje dhe z&, apo
materiale t& tjera, g€ pérgatiten, mblidhen ose prodhohen si rezultat i ose gjaté zbatimit

- t€ Projektit, 1 perkasin UNICEF-it. Asnje element n& kéte Marréveshje nuk jep asnjé té

- drejté pér-prongsing intelektuale mbi kéto materiale. Gjaté kohézgjatjes s& késaj
Marréveshje, UNICEF mund t’i japé leje me shkrim Bashkis# s& Dibrés pér t’i pérdorur

k€to materiale, & cilat i nénshtrohen kushteve t& pérdorimit, si¢ pé&rcaktohen nga
UNICEF.

- 6.2 Secilaprej Paléve merr pérsipér ta pérdoré logon dhe emblemén e Palés tjetér, sipas rastit,

né lidhje vetém me k&té Marréveshje, pérvegse kur merret leje paraprake pér raste t&
vecanta nga njéra prej Paléve dhe Pala tjetér njoftohet me shkrim.

6.3 Te gjitha informacionet dhe materialet, duke peérfshiré edhe informacionin e transmetuar
dhe digjital g€ Bashkia e Dibrés synon t'ia ofrojé publikut apo paléve t& treta, t& cilat jan&
Proné e UNICEF-it apo i referohen Marréveshjes (“Materiale Promovuese™) duhen
rishikuar dhe miratuar me shkrim nga UNICEF-i pérpara se t& pérdoren. Materialet qé
paragiten p&r miratim duhet t& jené né perpufkgemfe, én e Mjeteve t& Brandit t&

UNICEF-it. Bashkia e Dibrés nuk mund ta,’ﬁc'lrysho;e pam}é@? paragitjen e Pronave t&
UNICEF-it. Miratimi i UNICEF-it duhet/ t@jepet -bfénda, pesé’f ) dit€sh pune. Nése nuk

merret miratimi me shkrim i U\JICFF-;Q gjaatcnal-

Onsrderohct i pamiratuar. Bashkia e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE UNICEF-i NE SHQIPER]

7.1

7.2

74

BASHKIA DIBER

Kjo Marréveshje pérfshin 8 gjitha komunikimet ¢ tiera midis Palsve lidhur me objektin

Palét mund ta zgjidhin ke Marréveshje Permes njoftimit me shkrim vetém nage

~_ rrethanat c8nojné zbatimin me sukses t& Planit tg Veprimit, ts pergatitur per kats qéllim.

75

7.6

7.7

- Té gjitha nj{)ﬁir’néf;fépo komunikimet na kuadrin e késaj Marréveshje, b

Marréveshje.

dhe i dérgohen Paléve ng adresat e méposhtme:

UNICEF né Shqipéri .
Person; Kontaktit: Specialistja e Monitorimit ts tz Drejtave 1€ Femijéve dhe

Vlerésimit '

Zj. Elda Denaj, e-mai-: edena‘g@unicef.org

Bashkia e Dibras
Drejtori i kabinetit ts kryetarit

Denisa Basha, e-majj basha.dcni@hotmail.eom
—=SLe@notmail.com

-S€ t€ Privilegieve dhe
Imumteteve, apo € instrumenteve € tjera, dh f@qnﬁzmsg}éz € e késaj MM-je nuk
. . 1, . s N . .

Interpretohet apo zbatohet ng Mospérputhje meéto privilegje 'd-;%\xmumtete.

A

%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE UNICEF-i NE SHQIPERI
BASHKIA DIBER

Kjo Marréveshje hartohet dhe nénshkruhet né 4 (katdr) kopje t& barasviershme né gjuhén

angleze dhe shqipe, 2 (dy) kopje pér secilén palé. Né& rast mospérputhjesh midis dy versioneve,
mbizotéron ai né gjuhén angleze.

Pér sa mé sipér, Palét ekzekutojné kété Marréveshje Mir€kuptimi.

.

Z. Rahim Spahiu Dr. Roberto De Bem@

Pérfagésues

Fondi i Kombeve té Bas]
Fémijét




